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Om förbundet – verksamhetsidé, vision och ändamål 

 
 Norra Västmanlands Samordningsförbund är ett förbund för finansiell samordning inom 

rehabiliteringsområdet. Förbundets medlemmar är Fagersta kommun, Hallstahammars kommun, 

Norbergs kommun, Sala kommun, Skinnskattebergs kommun, Surahammars kommun, Region 

Västmanland, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.  

 

Förbundets ändamål anges i lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (2003:1210) 

samt förbundsordningen § 5: 

”… Förbundets ändamål är att genom finansiell samordning underlätta eller förbättra möjligheterna för 

individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser så att dessa ska kunna förbättra sin förmåga att 

utföra ett förvärvsarbete och därigenom stärka sin möjlighet till egen försörjning. Förbundet ska också arbeta för 

en effektiv användning av gemensamma resurser och främja en positiv utveckling av verksamheten…” 

 

Rehabiliteringsansvaret är uppdelat på flera myndigheter där varje aktör bedriver insatser utifrån eget 

uppdrag och ansvar. Samtidigt är de olika aktörernas insatser beroende av varandra för att en väl 

fungerande rehabilitering ska komma till stånd för den enskilde. Det kan vara särskilt utmanande att 

stödja människor som har en kombination av medicinska, psykiska, sociala och/ eller 

arbetsmarknadsrelaterade svårigheter. För att hjälpa dessa personer är det nödvändigt att aktörerna 

samordnar sina insatser och ger ett samlat stöd. Förbundets uppgift är att på olika sätt stödja 

utvecklingen av denna samordning.  

 

De insatser som Samordningsförbundet stödjer ska ytterst inrikta sig mot personer i förvärvsaktiv 

ålder (16-64 år) som har, eller riskerar, behov av samordnad rehabilitering. Syftet är att dessa personer 

ska återfå eller förbättra sina möjligheter till god hälsa och egen försörjning. Insatserna som stöds av 

förbundet är såväl på individnivå (samordnade individinsatser) som på strategisk nivå (till exempel 

myndighetsgemensamma utbildningar, konferenser och andra mötesplatser).

Norra Västmanlands Samordningsförbund är en samverkansarena som stödjer 

människor till god hälsa och förvärvsarbete och därmed bidrar till ett jämlikt, 

jämställt och socialt hållbart samhälle.  
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Förbundsstyrelsen och ägarna 

 

Styrelsens sammansättning 
 

 
Ordinarie Ersättare Utsedd av 

Elisabet Pettersson, Ordförande 

 

Daniel Nylund Sala kommun 

Anders Johannesson, Vice 

ordförande 

 

Karin Andersson Region Västmanland 

Marianne Ångström 

 

Karin Hurtig Norbergs kommun 

Jenny Hödefors 

 

Rolf Korsbäck Hallstahammars kommun 

Lena Eldståhl 

 

Kristina Hellman Fagersta kommun 

Roger Ingvarsson   Elisabeth Åberg 

 

Skinnskattebergs kommun 

Inge Larsson 

 

Vakant Surahammars kommun 

Oskar Söderberg  Britt-Mari Enholm Gahnström  

 

Arbetsförmedlingen 

Åsa Brodd 

 

Lena Kruse Försäkringskassan 

 

 

 

Styrelsens arbete  
 
Styrelsen har under perioden haft 3 möten där bland annat följande beslut har fattats:  

 Att välja Elisabet Pettersson till ordförande och Anders Johannesson till vice ordförande  

 Att godkänna förbundets årsredovisning 2022  

 Att godkänna årsrapporten från de fyra individinsatser (Samordningsteam) som 

samordningsförbundet finansierat  

 Att godkänna internrevisorernas rapport från 2022  

 Att internrevision 2023 ska följa upp 2020 års internrevision samt uppföljning av back-up för 

nyckelpersoner (löneservice, ekonomi, förbundets kansli). Samt att utse Lena Eldståhl och 

Jenny Hödefors till internrevisorer 2023 

 Att finansiera föreläsning/workshop om Samsjuklighet hösten 2023. 

 Att finansiera en kompetensutvecklingsinsats om Supported employment för insatspersonal i 

Samordningsteamen 
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Huvudmännen - förbundsmedlemmarna 
 

Lokalt medlemssamråd  

Den 28 april arrangerade förbundsstyrelsen ett lokalt (digitalt) medlemssamråd. Vid mötet 

redovisades förbundets verksamhet och resultat för 2022. Vid samrådet diskuterades också frågan 

om det blivande länssamordningsförbundet.  

 

 

Uppföljning av mål och aktiviteter i verksamhetsplan 

2023 
 

Samordningsförbundet ska utgöra ett stöd till utveckling av myndigheternas lokala 

samverkansarbete för de medborgare som behöver en samordnad arbetslivsinriktad 

rehabilitering.  Förbundets övergripande inriktning utgörs av insatsfinansiering vilken kan vara 

riktad direkt mot individ eller av mer strukturell art. Basen i Norra Västmanlands 

Samordningsförbunds verksamhet är finansiering och stöd till fyra individinsatser 

(Samordningsteam).  

 

Förbundsstyrelsen har i övrigt formulerat tre målområden. Dessa är långsiktiga och strategiska 

mål.   

 Identifiera – Att kartlägga behov av samverkan 

 Förebygga – Att utveckla insatser som förhindrar långvarigt utanförskap  

 Stimulera – Att utveckla samverkansstrukturer inom området samordnad rehabilitering   

 

 

Målområde identifiera – Att kartlägga behov av samverkan 

 
Genomförda aktiviteter januari-augusti 2023: 

 3 möten med Utvecklingsrådet (parternas chefsgrupp). Utvecklingsrådet har arbetat med 

frågan om vilka samverkansinsatser som bör följa med in i länsförbundet från och 2024.  

Rådet har också diskuterat hur vi kan organisera lokal och regional samverkan i 

länsförbundet, och hur parternas chefsgrupp även fortsättningsvis kan vara ett stöd i att 

bereda ärenden till Samordningsförbundets styrelse.   

 Två utvecklingsdagar har genomförts under våren för insatspersonalen i de individinsatser 

som förbundet finansierar. Även insatspersonalen i Samordningsteam Västerås har bjudits in 

och har deltagit. Syftet är att öka kunskapen mellan de samordnade individinsatserna i länet, 

men också att samtala om på vilket sätt insatserna ytterligare kan vidareutvecklas för att göra 

största möjliga nytta.  

 Förbundschefen har medverkat i ledningsgrupp för samverkan - psykisk hälsa – i Sala.  

 Ett mycket intensivt arbete med fortsatt utveckling av samverkan med övriga 

Samordningsförbund i länet och med sikte på ett länssamordningsförbund från och med 2024.  
Förbundscheferna i de tre förbunden har träffats i digitala veckomöten under våren för att 

hjälpas åt med förberedelser inför starten av länsförbundet.  
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Målområde Förebygga – Att utveckla insatser som förhindrar långvarigt 

utanförskap (arbetslöshet, sjukskrivning, försörjningsstöd)  
 

Genomförda aktiviteter januari-augusti 2023: 

- Fortsatt processtöd till parternas arbete i och runt Samordningsteamen. 

Samordningsteamens arbete bidrar till att hållbart bryta långvarigt utanförskap. De bidrar 

också med att sprida kunskap och erfarenheter om samverkansmetoder som kan ligga till 

grund för tidigare och förebyggande insatser. Arbetet med tidigare upptäckt av våld 

fortsätter. Samtliga deltagare i samordnade insatser får återkommande svara på 7 

validerade frågor om våld.  

- Fortsatt stöd till förbundens parter att implementera arbetssätt baserat på kunskapen från 

den danska BIP-studien. (Beskæftigelses Indikator Projektet). BIP-studien ger stöd i 

parternas strävan att erbjuda relevanta, effektiva och parallella individinsatser utan glapp. 

Den ger också stöd i att chefers och handläggares förhållningssätt till sina klienter och 

tron på klienternas förmåga har stor betydelse för sannolikheten att komma i arbete.  

Samordningsförbundet har bjudit in till träffar för chefer i de verksamheter som arbetar 

med implementering av BIP. Förbundet har också bjudit in chefer och medarbetare hos 

förbundets parter till en BIP-nätverksträff. Förbundet har, som samarbetspartner till 

Samordningsförbundet Centrala Östergötland, tagit del av kompetensutvecklingsinsatser 

kopplat till BIP med finansiering från Europeiska Socialfonden.  
- Förbundet har, med stöd från Samordningsförbundet Centrala Östergötland och ESF, 

arrangerat en digital kompetensutvecklingsinsats om VTA – Vägen till arbetsgivarna.  

Utbildningen bygger på en studie av arbetsgivarnas inställning, önskemål och behov 

kring arbetsmarknadsinkludering. Utbildningen syftade till öka kunskapen bland 

myndighetsaktörerna om arbetsgivarnas perspektiv och få kunskap om hur samverkan 

mellan arbetsgivare och myndighetsaktörer kan förbättras. 

 

Stimulera – Att utveckla och stärka samverkansstrukturer inom området 

samordnad rehabilitering   
 

Genomförda aktiviteter januari-augusti 2023: 
- En brukarrevision av Samordningsteam Hallstahammar har genomförts under våren 

2023. Den förväntas ha ett stort värde för insatsens kvalitetsarbete.  

- Tillsammans med de övriga samordningsförbunden i länet har en Dejt med Råby 

Vårdcentral och Asylhälsa genomförts. Syftet med Dejt med en verkSAMhet är att chefer, 

medarbetare och förtroendevalda ska ges möjlighet att mötas för utbyte av kunskap om 

respektive myndighets uppdrag, förutsättningar, verktyg/metoder samt behov av 

samverkan.  

- Tillsammans med övriga Samordningsförbunden i länet har tre 

lösningsfokusutbildningar arrangerats. En 4-dagars utbildning om Lösningsfokuserat 

ledarskap – för ledare med personalansvar samt två 4-dagarsutbildningar Grundutbildning i 

lösningsfokuserat arbetssätt.  Dessutom en lösningsfokuserad nätverksträff.  
- Förbundet har fortsatt finansiera Insatskatalogen, vilken inom kort kommer övergå till 

Välfärdsguiden  

- Möjligheterna med Samordningsförbund behöver vara välkänt hos parterna. Detta har 

varit speciellt viktigt i år då många nya förtroendevalda i kommuner och Region utsetts 

efter höstens val 2022. En 5-dagars styrelseutbildning har därför påbörjats under 

vårvintern och som kommer avslutas under hösten. Utbildningen vänder sig till samtliga 

ledamöter och ersättare i de tre styrelserna för Samordningsförbunden i länet samt till 

ledamöter och ersättare i den interimsstyrelse som utsetts att förbereda för länsförbundet.  
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- Förbundschefen i Norra Västmanlands Samordningsförbund är utsedd att leda kansliets 

arbete i det nya länsförbundet från och med 2024, och har därför lagt mycket tid på att 

förbereda detta uppdrag. Det har inneburit att en del planerade lokala aktiviteter har fått 

prioriteras ned.  
 

Verksamheten bedöms ändå ligga rimligt i fas med att uppfylla verksamhetsplanens 

aktiviteter.  

 

Resultat från individinsatser - Samordningsteam 

 
Det tidigare nationella systemet för uppföljning av Samordningsförbunden insatser, SUS, lades 

ned från årsskiftet 2022-2023. Det har ersatts med systemet Uppföljning Finsam. Liksom tidigare 

system ägs och förvaltas detta av Försäkringskassan. I Uppföljning Finsam finns inte möjlighet att 

följa upp insatser på individnivå på samma sätt som tidigare eftersom nuvarande 

sekretesslagstiftning inte medger det. Uppföljning Finsam lanserades under våren 2023 och det 

har tagit tid att ordna med de behörigheter som behövs. Därför kommer inte resultat från 

individinsatserna att kunna redovisas på samma detaljnivå som tidigare.  

 

Under årets första 8 månader har totalt 127 deltagare (2022: 115 deltagare) fått stöd från de fyra 

samordningsteamen varav 38 är nya deltagare (2022: 36 deltagare).  

 

 

ANTAL NYA DELTAGARE PER KOMMUN 

(Folkbokföringskommun)  

 

2023 jan-aug 2022 jan-aug 

Fagersta 7 14 

Hallstahammar 9 9  

Norberg 5 5 

Sala 8 3 

Skinnskatteberg 3 1 

Surahammar 6 4 

TOTALT ANTAL 38 36 

 

 

DELTAGARES FÖRSÖRJNING VID 

INSKRIVNING 

(nya deltagare jan-aug 2023) 

ANDEL 

av kvinnor 

 

ANDEL  

av män 

 

Försörjningsstöd 19% 56% 

Aktivitetsersättning 14% - 

Sjukpenning/Rehabpenning 52% 13% 

Sjukersättning  - - 

Aktivitetsstöd 10% 19% 

Annan offentlig försörjning - 6% 

Ingen offentlig försörjning 5% 6% 
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TID I OFFENTLIG FÖRSÖRJNING 

VID INSKRIVNING  

nya deltagare jan-aug 2023 

 

ANDEL  

av kvinnor 

(parentes: 2022) 

ANDEL 

av män 

(parentes: 2022) 

1 - 3 år 50%  (47 %) 65% (31 %) 

4 - 6 år 30%  (29 %) 12% (38 %) 

7 - 9 år 15%  (6 %) 15% (6 %)  

Mer än 9 år 5%  (18 %) 12% (25 %)  

 

 

Under årets första 8 månader har 46 personer avslutat sitt deltagande i Samordningsteamens 

verksamhet (2022: 32 personer).   

 

 

AVSLUTSANLEDNING 

ANTAL ANDEL (%) 

Arbete 12 26 % 

Studier 3 7 % 

Fortsatt rehabilitering i ordinarie verksamhet 21 46 % 

Sjukdom/hälsoläget medger inte fortsatt deltagande i nuläget 7 15 % 

Flytt 1 2 % 

Föräldraledighet 2 4 % 

TOTALT ANTAL 46  

 

Av de deltagare som har avslutat insatsen under årets första 8 månader har en fjärdedel gått vidare till 

arbete. Totalt 79 % gjort sådana stegförflyttningar att de kunnat gå vidare till arbete, studier eller 

fortsatt aktiv arbetslivsinriktad rehabilitering utan behov av samordnat stöd via Samordningsteamet.  

 

Planerade aktiviteter hösten 2023 

 
Lokala aktiviteter i norra länet 

 Fortsatt stöd (ekonomiskt och processinriktat) till samordningsteamens styr- och 

personalgrupper 

 Fortsatt arbete med projekt Stoppa Våldet – om tidigare upptäckt av våld  

 Nätverksträff om BIP och dess dialog och progressionsmätningsverktyg.  

 Mätning Indikatorer för finansiell samordning Hur vet vi att vi blir bättre? 

 Två möten med Utvecklingsrådet (parternas chefsgrupp) 

 Föreläsning och workshop om Samsjuklighet 

 Kompetensutvecklingsinsats för insatspersonal i Samordningsteamen om Supported 

Employment 

 

Länsgemensamma aktiviteter 

 Personalutbildning – Basal hälsoinformation för utrikesfödda (i samarbete med Hälsocenter 

Region Västmanland)  

 Handledarutbildning i Grönkvist-programmet (verktyg för att få koll på privatekonomi och 

för minskad ekonomisk stress)  

 Medverkan i länsstyrelsen arbete om Social Hållbarhet 

 Nätverksträff Lösningsfokus 

 Fortsatt planering för länsförbundets verksamhet 2024 och framåt 
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Ekonomiskt utfall per 31 augusti samt prognos för 

helår 2023 
 

           Avvikelse  

     Årsbudget   Utfall     Prognos   prognos från  

ID kr 2023 2023-08-31 2023 budget 

 

INTÄKTER         

1002 Medel från huvudmännen 7 030 000 4 393 753 7 030 000 0 

 

ADMINISTRATIVA KOSTNADER         

1000 Styrelse -427 000 -206 695 -412 568 14 432 

1020 Interimsstyrelse 0 -37 436 -41 595 -41 595 

1001+1003 Kansli + Bilkonto (1003) -719 485 -327 786 -684 649 34 836 

 

DIREKTA INSATSKOSTNADER         

 

Individinsatser 

    1060 Samordningsteam Surahammar -1 140 000 -466 717 -1 140 000 0 

1061 Samordningsteam Hallstahammar -1 140 000 -525 478 -1 140 000 0 

1063 Samordningsteamet FNS -1 528 000 -657 458 -1 528 000 0 

1064 Samordningsteam Sala -1 500 000 -790 394 -1 500 000 0 

1067 Kurator Samordningsteam -240 000 -103 191 -240 000 0 

      

 

Strukturpåverkande insatser 

    1005 Samverkansmedel ofördelat -100 000 -14 600 -14 600 85 400 

1066 Extern medbedömning -65 000 0 -65 000 0 

1087 Övriga utvärderingsinsatser -30 000 -10 000 -10 000 20 000 

1093 Utvecklingsdagar Samordningsteam -15 000 480 -3 000 12 000 

1026 Länsgemensamma aktiviteter -325 000 -179 580 -348 890 -23 890 

1040 Lösningsfokuserat arbetssätt - grundutb -15 000 0 0 15 000 

1053 Lösningsfokuserat arbetssätt -vidareutb -15 000 0 0 15 000 

1086 Andra utbildningsinsatser -50 000 0 -72 500 -22 500 

1096 Insatskatalogen -48 000 -48 000 -48 000 0 

1004 Process-stöd samverkansinsatser -420 885 -346 088 -524 647 -103 762 

 

SUMMA -748 370 680 810 -743 449 4 921 

 

 

Vissa av förbundets planerade lokala insatser har inte blivit av, t ex grund- och vidareutbildningar i 

lösningsfokuserat arbetssätt, och har därför lämnat överskott. Istället har förberedelserna för 

länsförbundet (som bokförts under ID länsgemensamma aktiviteter) kostat mer än budgeterat. Prognosen 

visar dock att resultatet totalt sett blir i nivå med budget.  


